[bookmark: _GoBack]
Тульская область

Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация

Постановление
от 01 октября 2020 г.                                                             № 1173

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 13.02.2020г. №190 « Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта муниципального
образования город Ефремов»

В соответствии с распоряжением   правительства Тульской области  от 31.07.2020 №577-р  «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 26.08.2020г. №1045  «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов», на основании  Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  изменения, которые вносятся в постановление администрации  муниципального образования город Ефремов от 13.02.2020г. №190  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования город Ефремов»  (Приложение).
[bookmark: Par22]2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
3.    Постановление вступает в силу с 01 октября  2020 года.

	 Глава  администрации
муниципального образования
город Ефремов

          С.Г. Балтабаев

    Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
 город Ефремов
от 01.10.2020 №1173

[bookmark: Par42]Изменения, которые вносятся в постановление администрации  муниципального образования город Ефремов от 13.02.2020г. №190  «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования город Ефремов»

 В приложении к Постановлению:
1) таблицу пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	12033,0

	2 квалификационный уровень
	12248,0

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	12678,0

	2 квалификационный уровень
	12892,0

	3 квалификационный уровень
	13107,0

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	14074,0

	2 квалификационный уровень
	15041,0

2) таблицы пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	6984,0

	2 квалификационный уровень
	7306,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	7736,0

	2 квалификационный уровень
	8165,0

	3 квалификационный уровень
	8488,0

	4 квалификационный уровень
	8810,0

	5 квалификационный уровень
	9132,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	9669,0

	2 квалификационный уровень
	10100,0

	3 квалификационный уровень
	10422,0

	4 квалификационный уровень
	10852,0

	5 квалификационный уровень
	11281,0

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень
	11818,0

	2 квалификационный уровень
	12355,0

	3 квалификационный уровень
	12875,0

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	9884,0

	Специалист по закупкам
	9884,0

	Контрактный управляющий
	10422,0

3) таблицу пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции:

	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	6446,0

	2 квалификационный уровень
	6662,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	7091,0

	2 квалификационный уровень
	7306,0

	3 квалификационный уровень
	7736,0

	4 квалификационный уровень
	8058,0

4) в  пункте 6 раздела 2 текст "до 2,8" заменить текстом "до 3,0";
5)  пункт 51  раздела 6 изложить в новой редакции:
"51. Конкретный размер выплат, указанных в пунктах 41 - 56 настоящего Положения, определяется руководителем учреждения на основе Положения, утвержденного локальным актом учреждения, принятым по согласованию с Управлением,  с учетом мнения представительного органа работников.".
6)  раздел 6 дополнить пунктами 52 - 56 следующего содержания:
"52. Тренерам этапа начальной подготовки (НП) и тренировочного этапа (ТЭ) устанавливается доплата за сохранность контингента, сохранение здоровья лиц, проходящих спортивную подготовку, в размере до 5 процентов к должностному окладу (окладу).
53. Тренеру при трудоустройстве в физкультурно-спортивную организацию, где он проходил спортивную подготовку в качестве спортсмена на этапах спортивной подготовки, устанавливается доплата в размере до 3 процентов к должностному окладу (окладу).
54. Тренерам, осуществляющим спортивную подготовку в учреждениях физической культуры и спорта, расположенных в сельской местности, устанавливается доплата в размере до 3 процентов к должностному окладу (окладу).
55. Тренерам и иным специалистам учреждений физической культуры и спорта, участвующим в реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения ГТО, устанавливается доплата в размере до 3 процентов к должностному окладу (окладу).
56. Тренерам и иным специалистам, ранее участвующим не менее 2 лет в подготовке спортсмена, достигшего высоких результатов в официальных спортивных соревнованиях не ниже уровня спортивной сборной команды Тульской области, устанавливается доплата в размере до 3 процентов к должностному окладу (окладу) в течение не менее 4 лет с момента достижения спортсменом результатов, а также дополнительное поощрение, в том числе за счет грантовых программ, реализуемых федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти Тульской области при достижении спортсменом результата на Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских играх.»